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Sevgi Lökçe, Mehmet Soylu, Sinem Çınar Kalenderoğlu, Kaan Özer, 

Gökhan Toprak,  Yeşim Hatırlı,  Hakan Evkaya, Kumru Alpaydın, Günay Erdem, 
Melek Demiröz, Melike Atıcı

Pandemi Sonrası Kentsel Konut: 

Kolektif Yaşama – Kolektif Çalışma 



AMAÇ:

Kentsel alanlarda mekân üretimi ve organizasyonunun kavranması,

Yer-bağlam ilişkisinin sorgulanması ve dikkate alınması,

Araştırma verilerinin tasarım süreçlerine yansıtılması,

Çok işlevli programların ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi,

Farklı strüktür, yapı ve üretim / uygulama biçimlerinin tartışılması amaçlanır.
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KONU:

2020-2021 Bahar döneminde, MMR 302 Mimari Tasarım IV stüdyosu tasarım konusu ‘Pandemi Sonrası

Kentsel Konut: Kolektif Yaşama – Kolektif Çalışma’ olarak belirlenmiştir. İçinde bulunduğumuz küresel

Covid-19 salgını, çalışma, seyahat etme, eğitim alma, eğlenme, sosyalleşme gibi gündelik hayat pratiklerini

‘yeni normal’ adı altında yeniden tanımlamıştır. Bu bağlamda, salgının gerektirdiği karantina/ soyutlanma

koşulları ile ‘ev/ konut’ mekanı da yeni anlamlar yüklenmiştir. Evin sunduğu tekil mekan, daha önce tecrübe

edilmemiş bir şekilde bireylerin/ ailelerin hem yaşama, hem çalışma, hem de eğlenme mekanına

dönüşmüştür. Gündelik hayatta zamanın çok daha büyük bir bölümünün evde geçirilmesi, özellikle birden

çok ailenin/bireyin bir arada bulunduğu kentsel konut kavramının yeniden düşünülmesini gerektirmektedir.

Toplumsal olarak bir arada ve ayrı olma durumları, bireysel hayat ve aile hayatı kurguları, açık ve yarı-açık

mekan nitelikleri, bu mekanların yapıya dahil edilmesi ya da ilişkilendirilmesi, ev içi mekanı örgütleyen sabit

ve hareketli elemanların niteliği gibi konular, pandemi sonrası yaşam pratiklerinin çokça tartışılan

yönlerindendir. Bu doğrultuda, konuta dair temel öğelerin tasarımının yeniden düşünülmesi, bireyler/aileler

atomize olurken toplumsal hayatın sürekliliğinin nasıl sağlanabileceğinin araştırılması bu dönemin ana

tasarım problemidir.
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Tasarım Alanı.1 

Barbaros Mahallesi sınırları içinde, Kennedy Caddesi ile Esat-Nenehatun caddelerinin kesişimi arasında kalan alandır.
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Tasarım Alanı .2

Birlik Mahallesi sınırları içinde, Katar Caddesi ile 416. Sokak arasında kalan alan olarak belirlenmiştir.
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Program

Pandemi Sonrası Kentsel Konut: Kolektif Yaşama – Kolektif Çalışma 



Pandemi Sonrası Kentsel Konut: Kolektif Yaşama – Kolektif Çalışma 

SÜREÇ:

• Dönem boyunca 3 Ara Jüri, 1 Final Jürisi gerçekleştirildi.

• Dönem başında Doç. Dr. Haluk Zelef tarafından

Konutta Pandemi ile Değişen Gündelik Yaşam -Mimarlık ve Sağlık başlıklı sunum gerçekleştirildi.

• Final Jürisi konukları: Dürrin Süer, Metin Kılıç, Deniz Dokgöz, Yakup Hazan, Mete Öz, Murat Sönmez, Kutlu Bal,

Durmuş Dilekçi

• MMR 302 Stüdyosundaki toplam 31 öğrencinin:

3’ü AA, 1’i BA, 4’ü BB,

2’si CB, 5’i CC, 5’i DC,

8’i FD, 2’si FF, 1’i NA notlarıyla dönemi tamamladı. 11 öğrencinin dönem tekrarı yapması uygun görüldü.
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